domino Comite.

II
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Dicto millesimo et die mercurii, v decembris, venerunt nova in civitate Firmi

et fuerunt vera, qualiter gentes Ecclesio et Nicolaus Piccininus caput gentium Ec-

clesie
,
per tractatum, intraverunt civitatem Asisio et obtinuerunt dictam terram pro

Ecclesia, et eam rebellaverunt contra comitem Franciscum, et habuerunt unam roc-

cam ex duabus. In alia vero evasit magnificus dominus Alexander Sfortia cum quin-

que suis fr,utribus; inde vero .ad pttucos dies, exivit et venit ad civitatem Firmi (189).

Anno Domini mccccxmii et dic jovis, noctis tempore, xvii mensis Januarii, triginta

sex captivi existentes in carceribus communis Firmi
,
qui erant de Ripa , ruperunt

dictas carceres, noctis tempore, et exiverunt foras.

Dicto millesimo ct die sabbati, gentes Ecclesie existentes in Tolentino cucurre-

runt ad castrum Pctrioli et ceperunt in ianuis dicti castri novem vel decem capti-

vos, videlicet Midam cum quinque aliis de dicto castro, et alii fUerunt de Sarnano,

qui iverunt ad dictum castrum pro eundo gnerram.

Dicto millesimo et die dominico, xx Januarii, mandato dominorum Priorum Firmi,

Diit bannitum quod omnes homines habentes possessiones et horta. Juxta muros civi-

tatis Firmi per decem passus, deberent omnes arborea incidisse infra octo dies; cum
commune Firmi intendit fortificare dictam civitatem de fossatis , muris ct scarpis

lapideis.

Dicto millesimo mccccxliii, et dio ... mensis februarii, magnificus dominus Co-

mes de Urbino suum diem clausit extremum (190).

Dicto millesimo et dio iiii mensis martii , venerunt nova in civitate Firmi et

fuerunt vera
,
qualiter strenuus vir Petrus lampaulus do Ursinis conduxerat se cum

commune Florentie pro capitanco generali gentium Florentinorum ; et quod, dicta die

,

omnes Florentini fecerunt multas festivitates et iocundilates.

Dicto millesimo et die iin mensis martii , dictum fuit in civitate Firmi et fuit

verum, quod magnificus capitaneus Nicolaus Piccininus capi fecerat et carcerari in

civitate .\ssisii strenuum virum Christophorum Nicolai de Tolentino; sed quomodo

ct quare nescio.

Dicto millesimo et dio x mensis martii, venerunt in civitate Firmi nova et fue-

runt vera, qualiter sanctissimus dominus noster, pafia Eiigonius, recesserat a civitate

Florentie ct venerat ad civit.atcm Senarum (191).

Dicto millesimo ct die mercurii, m aprilis, magnificus dominus , dominus Gismun-

dus de Malatostis do Arimino habuit tractatum in civitate Pisauri, mediante quodam
scr Andrea do Gradara, qui iverat ad standum et serviendum magnifico domino, do-

mino Galiasso de Pisauro; in qua civitate Pisauri prodictus dominus Gismundus

misit certos suos armigeros in dicta civitate Pisauri
,
qui fingebant velle tenero arma,

pannos ct velluta. In quos armigeros misit quemdam nomino Andrcam .\micum do Ro-

mulis de Florentia, qui dictum tractatum revelavit dicto Galiasso; ob quam causam

prefatus dominus fecit ca]>i dictos armigeras domini Gismundi, circa septem
,
quos

laqueo furcarum suspendi fecit; et fecit provisionem dicto Androe revolanti do duo-

decim ducatis, et decem diicata menso quolibet.

Dicto millesimo uccccxLiii , ct dic dominico xi maii , venerunt nova in civitate

Firmi et fuerunt vera, quod certi stipendiarii, existentes in terra Sancti Flaviani, et

Astrensius de Monte Rubiano castellanus rocche dicto terre pro magnifico comite

Fraucisco Sfortia , rebellaverunt dictam terram , ct eam tradiderunt domino losie de

Aquaviva, ct fuerunt proditores dicti comitis.

Dicto millesimo et die martis, xxvni Junii, strenuus capitaneus Brunorus et

Stephanus de Riva, pro magnifico comite Francisco Sfortia, cum eorum gentibus.
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videlicet quingentis equitibus et mille quingentis peditibus , fecerunt cavalcatam su-

pra territerium Nursio et cius comitatus , et ceperunt circa quatringentos captivos

et V capita bestiarum.

Dicto millesimo et die mariis, xi mensis Junii , venerunt nova in civitate Firmana

et fuerunt vera, qualiter Annibaldus domini Antonii et quidam alius, cuius nomen

nescio, fuerunt capti per Franciscum Piccininum dominum et tirannum dicte civitatis

(liononie); et sic captos eos carcerari fecit in rocca; et mediante quodam de dicta rocca

exiverunt dictam roccam et iverunt Dononiam occulte, et cura multis sequacibus et

civibus fecerunt novitatem, vociferantes « Viva il populo et le Arti, et mora Fran-

cesco Piccinino et Niccolb suo patro signori »: et ceperunt dictum Franciscum, et

vulneraverunt eum Iribus percussionibus, et interfecerunt circa centum armigeros
, et

dictum Franciscum fecerunt captivum (192).

Dicto millesimo et die xiii mensis Junii , magnifleus dominus comes Franciscus

.

cum quadam brigata, posuit campum cum suo exercitu contra Sanctam Anatoliam et

castrum Rayraundi.

Dicto millesimo et die dominico, v mensis Julii, profatus magnificus dominus per

vira proliavil dictam terram; et eam obtinuerunt (103).

Dicto millesimo et die martis, vi Julii, dominus Andriozzus de Mediolano, pa-

truus inclito domino Blanche filie Ducis, venit ad civitatem Firmi cum duodecim

equis pro inclita domina, domina Isotta filia magnifici comitis Francisci , et eam duxit,

sequenti die, ad prefatum comitem, causa ipsam nubendi loanni de Tolentino; et sic

fuit (194).

Dicto millesimo et do mense Junii et Julii , venerunt certe fuste et galeo ex

parte Regis Aragonie, et discurrebant per mare, et ceperunt multas barcas et in-

finitas res et captivos , et multos Firmanos damnificavernnt et ceperunt.

Dicto millesimo, MccccXLUi, et die Jovis, uii Julii, magnificus dominus comes Fran-

ciscus posuit suum exercitum contra Tolentinum ; et die dominico, xxi Julii, prefatus

comes habuit dictam terram et habuit septem stagios, videlicet septem cives, pro ra.a-

iori securitate ; vorumtamen cassarum dicte terre adhuc tenetur pro Ecclesia , et

non reddidit se dicto comiti.

Eodem millesimo et dio xxviti mensis Julii, venerunt nova in civitate Firmi quod

sanctissimus dominus papa Eugenius cura maiestate Regis de Aragonia fecerunt ligam

ad invicem et multa capitula ; et dicebatur quod debebat Rex ipso coronari a Summo
Pontifice , et ipso Rex debebat obtinere Marcliiam pro domino Papa, et expellere co-

mitem Franciscum do dominio dicte Marchie (195).

Supradictus Rex do Aragonia, de mense venit in Marchiam cum suis gen-

tibus , circa equilibus et peditibus , et rebellavit totam Marchiam contra co-

mitem Franciscum et eam tradidit Ecclesie, preter civitatem Firmanam et Escu-

lanam et civitatem Racaneti et Civitcllam
,
que omnes semper steterunt pro Co-

mito (190).

Dio ... mensis augusti, in fine dicti mensis, m.ignificus dominus Alexander,

videns dictam Marchiam totaliter rebellatam, intravit civitatem Firmi, et fecit se

fortem cum tres millia equitibus et peditibus , et fecit fortificare civitatem intus et

extra, cum multis rostellis intus civitatem et extra ianuas civitatis, et persona sua

semper stetit in platea magna et in palatio dominorum Priorum ; in qua platea posuit

suum paviglionnm ; et miserunt gentes in dicta platea circum circa, et per omnes

apothecas strate sartorie , et per omnes conventus et loca , et fecit se fortem

;

deinde vero ad paucos dies metu suspicatus capi fecit multos cives, et presertim do-
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minum Dominicum abbatem Sancti Savini , Nicolaum ser Antonii , lacobum losephi

Vannis ,
Porsanctem Massutii et Bolfortcm domini Antonii , licet ipsum perprius

capi fecerat ; et eos sempor retinuit in Girifalco cum bona custodia. Aliis vero die-

bus sequentibus , capi fecit multos alios cives de mediocris et maioribus maxime

nunc, et aliquos misit in civitate Fani, et aliquos in rocca civitatis Esculi et

Offlde (197),

Die dominico, xxiii Septembris, sanctissimus dominus japa Eugcuius reversus

fuit Romam ot intravit.

Dio veneris , xxvn Septembris , maiestas Retris de Aragonia , cum decem millia

equitibus et peditibus
,
posuit exercitum contra Firmum, et posuit se in flumine Ten-

ne ; dio vero . . . dicti mensis , recessit do dicto loco , faciendo viam versus Turrim

Sancti Petri
,
posuit se ad flumen et pontem Sancte Marie ad M.are ; ot ibidem stetit

per , . . ; dio vero . . . , recessit , videns se non posse obtinere, posuit exercitum supra

Esculum, et ibi stetit per aliquos dies; deinde recessit in mala hora, et ivit versus

terras suas, videlicet Aprutium, idesl sub die jovis , xvm octobris (198).

Die luno, ultima Septembris, gentes Perbrnnori conestabilis Regis, ipso Rego

existente cum exercitu contra Firmum, venerunt in territorio Petrituli, quod stabat

etiam pro Ecclesia, cuctffrerunt in dicto territorio dicti castri et ceperunt multos boves

et aliquos captivos , ct fecerunt iter versus Tronchianum ; et homines do dicto castro

Petrituli ,
videntes hoc , armata manu venerunt in dicto itinere et per vim abstule-

runt dictos boves ct captivos ; et interfecerunt do cis quindecim ot forte plus

:

deinde redeuntes, venerunt versus Tronchianum, in quo voluerunt bibere; et dum
sic bibebant, venerunt ibi circa tercenti armigeri

,
qui ibant pro victualibus et pro

faciendo granum, .\udicntes dictos homines do Petritulo interfecisse dictos stijicn-

diarios , eos captivos fecerunt et secum duxerunt , et fuerunt octuagintasex de Pe-

tritulo capti , ct ipsos redimi fecerunt , ct deinde miserunt .ad saccum dictum castrum

Tronchiani.

Dio martis
,
prima octobris ,

supradiclc gentes Regis ct Perbrunoris conestabilis

intraverunt Moregnanum per vim, et ipsum miserunt ad saccum.

Die martis
,
prima octobris , do sero , homines de Petritulo, per supradictos stipen-

diarios quos ibi interfecerant, audierunt quod crastina die dclmbant preliari a genti-

bus Perbrunori : videntes omnes iuvenes Petrituli quasi pro maiori parte esse captivos

gentium dicti Perbrunori , auDigerunt de dicto castro cum eorum rebus et bonis, et

admiserunt castrum pro derelicta; et aliqui aufugerunt in Montem Rubhaiium, aliqui

Ortczranum, Masignanum, Carassalo ct alibi. Dio jovis sequenti , omnes do Petritulo

recursi fuerunt ad dictum castrum, et ego idem Antonius, qui eram tunc jioiestas,

cum familia et filiis meis , aufugi cum eis et redii.

Die sabbati , v octobris, nocte vero preterita , Troylus Del Conte et Perbrunorus

conestabiles Regis de Aragonia capti fuerunt a dicto Rege , eo quia dicebatur quod

ipsi debebant interficere dictum Regem et debebant adherere cum dicto domino

.Alexandro Sfortia, qui stabat cum suis gentibus ad civitatem Firmi (199),

Die Jovis, XVII octobris, dominus Alexander cum omnibus suis gentibus, equitibus

ct peditibus Firmanis, recessit a civitate Firmi, ct preliatus fuit terram Montis Granarii

que stabat pro Ecclesia; por vim et violentiam obUniierunt dictam terram, combu-

rendo ianuam dicte terre et rumpendo muros in pluribus locis; et habuit stagios
,
quos

secum duxit ad civitatem. Et nihilominus , inde ad paucos dies , dictis stagiis non

obstantibus, rebellavit se contra dictum dominum Alexandrum et tradidit se Ecclesic

Romane.
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Dio luno, iiii noTombriB , magnificus dominus Alexander cujn omnibus suis genti-

bus , circa tres millia personis equilibus et peditibus , et cum duo millia peditibus

Firmanis recessit a civitate Firmana , faciendo iter per civitatem Ancone ; et ivit

ad succurrendum comitem Franciscum, qui stabat in civitate Fani, seu eius terri-

torio ,
quasi coactus a gentibus Ecclesie ; videlicet a Nicolao Picciuino capitaneo gen-

tium Ecclesie ; et ivit ad salvamentum (200).

Die veneris , vin uovembris , Paulus de Sanguine
,
qui stabat in Marchia pro

defensione Ecclesie, secedens a terra Montis (Sancti Georgii) cum suis gentibus, pre-

liatus fuit castrum Turris Sancti Patritii
,

qui adhuc stabat pro Comite , et obtinuit

dictura castrum, et ipsum sacchcggiavit et ruinavit et comburi fecit.

Die martis , xxvii novembris , castrum Monturani fuit preliatum et missura ad

saccum a Paulo de Sanguine et gentibus Ecclesie. Inde vero ad paucos dies, fuit mi-

natum et combustum ab hominibus terre Sancti Lupidii.

Dicto millesimo, Mccccxi.iii , die martis, xii novembris , civitas Firmana, Esculi et

Civitello et multa alia castra fecerunt multos falones et pulsarunt ad arma , solum

propter gaudia , ex eo quia comes Franciscus , dominus Alexander, Ciarpcllonus et

eorum gentes conflixerunt Nicolaum Piccininum et gentes Ecclesie prope civitatem

Fani , et habuerunt vexilla dicti Nicolai et omnia sua bona ; et dicta die in dicta

civitate fuerunt b.onnita lega et capitula inter Ducem de Mediolano, Venetos, Flo-

rentinos , Bononienses et Comitem (201).

Die dominico
,

primo decembris , magnificus comes Franciscus et dominus

Alexander cum eorum gentibus recesserunt a civitate Fani, causa veniendi in Mar-
chiam , et eam reaccipiendi

; et dum sic veniebat , rehabuit castrum Appignani et

totum vicariatum et comitatum Exii , et saccheggiavit Montem Fanum per vim et

violentiam.

Die . . . mercurii , im decembris , homines de Monte Sancte Marie in Oeorgio

armata manu iverunt ad castrum Montis Viridis comitatus Firmi, et ipsum totaliter

ruinaverunt.

Die ... decembris, comes Franciscus cum suis gentibus venit ad pontem Sancte

Marie Maris
, et ibi stetit etiam per dios . . . cum dictis gentibus

,
que erant numero

decem millia persone
,
peditibus et equitibus computatis ; et die vero mercurii . dio

XI decembris, summo mane , recessit do dicto loco, et posuit exercitum supra territorium

.Montis Sancte Marie in Georgio, in quo fecit infinitum guastum olivarum et alia-

rum arborum fructiferarum; et die veneris, xm decembris, habuit dictam terram

ad pacta, et totum comitatum Firmi, et habuit terram Sancte Victorie, Montis El-

pari, preter Montem Sancti Petri Alliorum.

Eodem millesimo mccccxliii , die dominico, xv decembris
,
gentes Nicolai Pic-

cinini combusserunt castrum Monturani, permittentibus hominibus de Sancio Lupidio;

et dicta die miserunt ad saccum terram Montis Granarii et expulsernnt homines et

feminas de dicta terra, et eam tenuerunt pro eius gentibus (202).

Die lune , xvn decembris
,
prenominatus comes Franciscus recessit cum suo

exercitu a dicta terra Montis Sancte Marie in Georgio , et posuit exercitum supra

territorium Montis Sancti Petri Alliorum , et ibi stetit per dies . . .

;

deinde recessit

et venit ad civitatem Firmi , et alias suas gentes dimisit per comitatum et alias ter-

ras suas reacquisitas (203).

Anno Domini HCCCCXLIIII, et die xv Januarii , die mercurii nocte preterita
, inclita

domina Blanca uxor magnifici Comitis, in Girone existens, peperit filium masculum
in bona hora, videlicet Galeatium Mariam (201).
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Dio sabbati, de mano, gentes comitia Francisci per vim voluerunt intrare Ripam,

causa obtinendi dictam terram ,
nec potuerunt : videntes homines hoc , interfece-

runt eos; et fuerunt numero ducentorum et plus.

Die mercurii , xxvi februarii
,
gentes magnifici domini Dominici de Malatestis,

existentes in terra Sancti Lupidii pro domino Papa, fecerunt cavalcatam in via Maris

et ceperunt quatuor captivos , et ceperunt terram Sancti Marini , et tenuerunt cam

per unum diem et unam noctem; demum eam dimiserunt.

Die XII februarii
,
gentes Ecclesie existentes in Racaneto voluerunt preliari

Montem Fanum ; non potuerunt cum obtinere, et habuerunt conflictura a gentibus

Ciarpolloni (205).

Die dominico , viii martii
,

gentes Nicolai Piccinini cum exititiis reintrave-

runt in Roccam Contratam . et non potuerunt obtinere, et fuerunt interfecto due

persone.

Mccccxuiii et die martis , xvii martii , magnificus dominus Galeactius Maria

,

filius Comitis et illustrissinio domino Blancho , fuit baptisatus in ecclesia Sancte Mario

Maioris per dorainum Antonium Marini, priorem Sancti Salvatoris ; et compatres Am-
basciatores Florentie , Angelus do Anghiara ct dominus loannes magistri Thome
de Firmo et alii ; in qua die fuit iostratum in dicto Oirifalco per multos armi-

geros (206).

Die jovis, xvmi martii, gentes Comitis, existentes ad castra Lapidono
, Altidonc et

Moresehi, fecerunt cavalcatam in territorio Montis Florum; ceperunt xvii captivos,

et duos interfecerunt.

Die sabbati, xxi martii, gentes Nicolai Piccinini existentes in Monte Sancti

Petri Alliorum , Montis Granarii , miserunt se in aguatum in planis Grupte Azolino

et ceperunt quadraginta captivos de Monte Sancte Marie in Georgio cum bestiis, qui

venire volebant Firmum pro grano.

Dio dominico, xxvmi martii, Scoccia de Ripa, cxislens carceratus indictis carce-

ribus ,
mortuus extitit iudicio Dei , ct eius corpus scpultum in ecclesia Sancti Dominici

de Firmo.

Dio vni aprilis, de mane, dominus Alexander, existens in terra Sancte Victo-

ric, ivit ad terram Montis Fortini, ct ipsam saccheggiavit , cum debebat se rebellari

et tradere Ecclesie Romane.

Dio sabbati, viin maii. Marinus et ser Bartliolomeus do Ripalta fuerunt capti

in flumine Cientis cum literis Legati Ecclesie; qui debebant ire per comitatum Firmi

causa eos rebellandi et reducendi pro Ecclesia. Fuerunt suspensi in platea porcorum

mandato domini.

Die dominico, x maii, Nicolaus Piccininus capitaneus, existens cum magna quan-

titate armigerorum suorum, causa decipiendi ct capiendi Ciarpcllonnm Comitis ; idem

Ciarpellonus , cum sua maxima astutia , rupit dictum Nicolaum et gentes
, et cepit

eidem sexaginta equites et quinque capita squatrarum . de melioribus, videlicet dorai-

num Leandrum de Novara etc.

Die martis proxima, fuerunt in civitate Firmi ducti et presentavernnt se ipsos

.ad comitem Franciscum.

Die martis de mane, xviiii maii, venerunt nova in civitate Firmi, quod Nicolaus

Piccininus, cum .aliquibus hominibus de terra Montis Georgii debentibus facere tracta-

tum, venit ad dictam terram causa intrandi cara, nec potuit ; cum comes Franciscus

eam succurrerit subito. Qui comes intravit dictam terram, et capi fecit quinque

homines; alii vero aufugerunt, et ipsos captos ligatos duxerunt ad civitatem.
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Die vero sabbati , xxiii maii , de mane , in capite andieniic fecit eos suspendi et

deinde squarlari, et capita uniuscuiusque apponi fecit in cacumine portarum civitatis

Firmi, in certis lanceis , ad exemplum proditorum.

Die jovis, xxvm maii, dominus Alexander, cum suis gentibus existens in terra

Sancte Victorie, cucurrit ad terram Forcie, et cepit circa octuaginta captivos, quos

duci fecit ad dictam terram Sancte Victorie.

Die jovis, iiii mensis Junii, Bastianus de Canosa armiger, cum hominibus Grupta-

rum ad Mare, cepit quadraginta homines de Itipa et viginti equos, qui veniebant

de Aprutio pro conducendo granum.

Dio martis xvi, comes Franciscus, cum duobus millibus equitibus et peditibus,

recessit a civitate Firmi et ivit ad Montem Sancti Petri Alliorum , causa predandi.

Proliaverunt , sed non potuerunt obtinere.

Die mercurii , xxiiii junii , gentes Ecclesie cum hominibus do Ripa et Otilda. ac-

cesserunt in territorio Carassalis , et ibidem fecerunt guastum grani.

Die veneris in meridie, xxvi Junii, venerunt nova et fuerunt vera, quod Nico-

laus Piccininus suspendi fecit Ncolaum Dalla Torre, hominem valentissimum in arte

,

per pedes in turri magna Monticuli , et quod vixerat per dies octo.

Die veneris, xvm Julii, castellanus Sancti Angeli et gentes Ecclesie exi-

stentes in terra Kipe, Montis .Alti, Porcule et Offlde, cum hominibus dictarum

terrarum . armata manu fecerunt cavalcalam ad Carassalem , et ibidem interfe-

cerunt duos homines et vulner,averunt decem et octo, et deinde recesserunt in

mala hora.

Die dominico, xxvi Julii, castrum Montis Sancte Marie in Cassiano rebellavit se

contra Comitem et tradidit se Ecclesie.

Die Jovis, xxx Julii, Ciarpellonus , existens in Monte Fano cum gentibus suis,

obsessus, patiens ex aqua, amisit et perdidit multa sua bona et cariagios
,
quo Nico-

laus Piccininus sibi abstulit, et idem Nicolaus rehabnit vexilla sua.

Die martis de mane, xxvm Julii, dominus Alexander, cum gentibus suis, fecit

cavalcatam contra homines de Sancio Lupidio, et eisdem cepit quatuordecim captivos

et quadraginta unum boves et viginti quinque bufalos et certos asinos et equos: que

omnia duxit ad civitatem Firmanam.

Die lunc, xvii augusti , magnificus comes Franciscus , cum tribus millibus equi-

libus et peditibus et suis vexillis, recessit a civitate Firmana et ivit et se adunavit

cum gentibus Ciarpelloni . causa confligendi gentes Piccinini et gentes Ecclesie
,
quo

stabant prope terram Montis Ulmi in flumine Cientis.

Die mercurii, xvmi augusti, cornos Franciscus et Ciarpellonus, ad invicem coa-

dunati cum eorum gentibus, conflixerunt totum exercitum Francisci Piccinini et gen-

tium Ecclesie , existens in territorio Montis Ulmi coadunatum ; et ceperunt domi-

num Franciscum Piccininum et multos alios .armigeros ot conduclerios et .capita

squatrarum Die voro sequenti . dominus Franciscus venit ad civitatem Firmanam
cum famulis do civitate, et consignatus fuit castellano (207).

Die veneris, vim octebris, dominus .Alexander, existens cum exercitu ad Portum
Racaneti, dictum Portum preliatus fuit et per vim obtinuit et habuit, et ibi cepit

quatuordecim captivos.

Dic prodicta, dominus Comes habuit terram Montis Rubiani. Die sabbati, habuit

terram JIontis Florum , cui solvere fecit ducatos

Die dominico, xi octobris, posuit exercitum contra Cosignanum et habuit; cui

solvero fecit sexcentas salmas grani ot omnes bestias grossas et minutas.
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Die lunc ,
posuit exercitum contra OfBdam. Dic sabbati , habuit dictam terram ad

pactum; omnes alias citrilatcs, terras et castra Marchie habuerat perprius, preler

civitates Racaneti
,
Ausimi et Fabriani

,
quo tenentur pro Ecclesia Dei.

Die Inne, xviii octobris, fuit bannita pax generalis inter sanctissimum dominum
nostrum Eugenium et Comitem

;
quem Dens conservare dignetur (208).

Die sabbati, xxvm novembris, magnifiens dominus Federicus comes Urbini ma-
ritavit inclitam dominam Costantiam , filiam olim bone memorie Pergentilis de Came-
rino , magnifico domino Alexandro ; et hoc fhit in Girifalco Firmano. De quo matri-

monio ego Antonius notarius rogatus fui et sum (200).

Dic ultima novembris , summo mane , Ciarpellonus suspensus fliit in capite au-

dientie
, ex eo quia dicebatur quod volebat interficere Comitem et filios

,
quando

ire debebant Exium , et debebat se conducere cum Ecclesia (210).

Dio martis de mane, xxviii decembris, Ludovicus domini loannis, Antonius

Cisci et quidam alius nomino Campiose , volentes ire Venetias in quadam barca in

riva maris, prope Sirolum et Humanam fuerunt captivati a gentibus Regis Aragonie,

que discurrebant per mare; et evaderunt de dicta barca, licet cum diflficultate , Pierus

Cicehi et Vungclista loannis socii dictorum Lndovici et .\ntonii.

Dio Inno , Ludovicus venit ad civitatem Firmi , asserens se dimissum
, cx eo

quia sc fecerat civem .\nconilannm , et prestitit fideiussorem de probando pre-

ilicla; magister Antonius prodictus prestitit fideiussorem de solvendo sexaginta dn-

catos (211).

.Anno Domini mccccxlv, et die jovis, xi raartii, nobilis vir llaptista Ludovici de

fllllda, existens in platea Campiletii ante .Macellum , fuit interfectus trigintaseptem

vulneribus a Nardo de Offlda, Christoforo Marino, Bariholomeo Vagnotii de dicta

terra, suis maximis emulis.

Dicto millesimo , et die . . . mensis martii , magnificus dominus .Alexander Sfor-

tia habuit in dominium civitatem Pisauri et comitatum, a magnifico domino Galiasso

domino dicte civitatis; sed quo modo et qualiter processerit ignoratur (212).

Dicto millesimo, de mense martii, magnificus dominus dominus Federicus comes

Urbini habuit a magnifico domino Galiasso de Malatestis terram Fossamprnnii ; ct

dictum fuit quod eam vendiderat pro ducalis ot quod dominus Galiasstis

occasione predictorum, ivit ad habitandum ad civitatem Florentie.

Dicto millesimo, de mense martii , magnificus dominus Alexander duxit in uxo-

rem in civitate Pisauri inclitam dominam Costantiam filiam domini Pergentilis de

Camerino.

Die XV aprilis, bannitum fuit per loca publica dicte civitatis quod homines dicte

civitatis, infra octo dies, unusquisque deberent solvere secundum suum gradum, pro

reactationc ct reparatione murorum castri Monturani et Turris Sancti Patritii. Gradus

fUcrunt infrascripti ; videlicet, pro primo gradu solidorum quadraginta; pro secundo

solidorum triginta
;
pro tertio solidorum viginti; pro quarto solidorum decem ; ct post

prcdicta, incepta fuit fabrica et reaptatio murorum.

Die lune , vii mensis junii , in aurora diei , accesserunt prope Portum Firmi

septem triremes Regis do Aragonia
,
que erant armato a gentibus dicti Regis causa

offendendi gentes comitis Francisci
, ot venerunt causa dandi sussidinm magnifico

domino Sigismundo de Malatestis de Arimino. Nocte vero sequenti , secesserunt in

mala hora, et discurrebant per mare circum circa.

Dicto millesimo, die martis, xxvim Junii in festo Sancti Petri, Baptista de Can-

netulis de Bononia fecit interficere Aunibalem de Bononia ; de cuius morte dedi-
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gnatus fuit populus Bononie: et ftirore motus, cum toto populo et fratribus Annibalis,

interfecerunt dictum Baptistam et multos alios suos sequaces, numero in totum cccLX,

vociferando < Viva lo populo et la Lega > et habuerunt multos armigeros de gen-

tibus lige in favorem populi, que stabant prope civitatem (213).

Die dominico iiii Julii, Joaccbinns de Esculo, io civitate Exii, fuit interfectus a

familiis Guorrerii de Esculo suis inimicis capitalibus.

Die lune do mano , x Julii, gentes Regis, eiistentes in exercitu contra quoddam

castrum in terris Aprntii, nuncupatum a la Bozza, prope Adriam, quod est magnifici

domini losie , fuerunt conflicti per gentes comitia Francisci Sfortie ; et proptorea in

civitate Firmi fuerunt facti multi falones.

Dicto millesimo mccccxlv , die Jovis , x Julii , magnificus dominus comes Fran-

ciscus Sfortia indixit bellum contra Sigismnndum Malaiestam de Arimino
, et posuit

se cum exercitu in Novcllara, et cum exercitu cucurrit in territorio .\rimini, ubi fecit

multos captivos et infinitum numerum animalium (214).

Die Jovis de mane ,
transiverunt per mare prope Portum se.x galeo Regis Ara-

gonie et fuste quamplurimo, et iverunt in subsidium magnifici domini, domini Si-

gismundi de .Malatestis.

De menso Julii, circa finem, Talianus Forlanus et dominus Aloysius Del Verme, ca-

pitanei magnifici et illustrissimi domini domini Ducis Mediolanensis, cum eorum genti-

bus et exercitu, posuerunt campum supra civitatem Bononie, quo erat in liga Venetorum
et Florentinorum ; et dictum fuit per totum comitatum dicto civitatis rebellasse (215).

Dicto millesimo et die martis, x mensis augusti, hora xii
,
populus Esculanus re-

bellavit se contra comitem Franciscum et tradidit se Ecclesie Romane : et Baldui-

nus de Tolentino
,
qui erat sub stipendio comitis

,
per duos dies antea , receperat a

comite ducatos quatuor millia dugentos tredccim , rebellavit se contra comitem ; et

in favorem Ecclesie gridavit: « Viva la Cbiesa »; et interfecerunt dominum Raynal-

dum fratrem comitis et xxiiii cives de dicta civitate cum tribus famulis dicti Raynaldi

,

de quibus fuerunt duo Firmani etc.; et nota etc. (216).

Dio veneris, xm augusti, dominus Raynaldus contrate Castelli et Antolinus

Fnrmichinus contrate Pile, duo ex Prioribus civitatis Firmi, cum sex civibus de

maioribus, videlicet, uno per contratam et cum vexillo dicte communitatis et cum uno

famulo per foculare, mandato m.agnifici domini Bosii, fhitris magnifici domini comitis

Francisci, in bona hora recesserunt do civitate et iverunt in flumen .^si , in quo erat

profatus dominus Bosius cum gentibus suis et multis aliis hominibus de civitatibus

Marchio ; et die sequenti introivit Esculum (217).

Dicto millesimo uccccxnv, die mercurii , xi augusti, Guelfl de Offlda interfecerunt

duos Gibellinos, et ceteri aufUgerunt a dicta terra causa evadendi; et dixerunt etiam,

« viva lo Conte », licet malitiose.

Die Jovis , xii augusti , Vicus Gabrielis , Antonius Scorticapecore, sor Vannes et

ser Dominicus Delia Valle fuerunt retenti in Girono, propter suspicionem terre Montis

Rubiani , ne rebellarent dictam terram et eam traderent Ecclesie.

Die dominico , xxn augusti , hora vigesima
, comes Franciscus cum suo exercitu

preliavit terram Pergule , et per vim dictam terram obtinnit et ipsam et homines
saccheggiavit.

Die XXX augusti , dictum fuit in civitate et veritas fuit, quod comes prefatus

habuit ad discretionem castrum Montis Sicchi et ipsum derobavit.

Die viin mensis augusti , dictum fuit in civitate Firmi et fuit verum
,
quod

m.agniflcus dominus dominus Sigismnndus de Arimino venit ad maiestatem Regis

12
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Ara^nic pro armigeris et stipendiariis , in sabsidium Sancte Matris Ecclesie et

ipsins ; ot quod prefatus Rex dederat eidem mille pedites et duo miliia equites

;

et fuit dictum quod in civitate Esculi fuerunt consignata prefato domino Sigismundn

vexilla Ecclesie per dominum Patriarcam sanctissimi domini Pape (218).

Dic lune, noctis tempore, xii mensis Septembris, prenominatus dominus Si-

gismundus, cum gentibus predictis et Ecclesie . obsedit Offldam , et xx dio dicti

mensis, habuit eam cum toto presidatu et partim comitatus Firmi.

Dicto mense , magniBcus dominus Alexander Sfortia, suspitione motus , destinavit

multos cives de dicta civitate ad confinia, et presertim Piersanctem Massuctii, Nicolaum

ser Antonii, dominum Abbatem Sancti Savini .
Nicolaum Andree Biselli , Antonium

Georgii, dominum loannem Pasqnalis, dominum Stephanm Petri, dominum Lucarinum.

Item destinavit et misit circa.... cives do mediocribus.

Die veneris, VIII octobris, gentes Ecclesie r.ohadunate in territorio Ripe Transonis

armata manu sacchcggiaverunt castrum Pedasii , et fecerunt captivos homines dicti

castri.

Dic sabbati, viti octobris, gentes Ecclesie, existentes cohadnnate ut supra, mi-

serunt ad saccum castrum Campifelloni (219).

Die dominico, xvi octobris , comes Franciscus, existens in Girifalco Firmano cum
sua parte et gentibus suis, pervenit in flumine Cientis cum octo millia equitibus et

tribus millibus peditibus ; habuit novum et literas quod Kocca Contrata rebellaverat

et se dederat Ecclesie , et quod Sigismundus et lacobus .... cum gentibus Ecclesie

introivit eam ad favorem Ecclesie ; ita quod prefatus comes recesserat dicta die do

civitate, causa succurrendi, nec potuit succurrere. Die jovis , venit novum in civitate

quod castellanus arcis dicte terre tradiderat dictam roccam dicto domino Sigismundo

pro quingentis ducatis (230).

Dicto millesimo uccccxlv ,
et die mercurii , x mensis novembris

,
gentes Ecclesie

intraverunt per vim et violentiam in castro Sancti Angeli , ot miserunt dictum ca-

strum ad saccum, et ceperunt maiorem partem hominum dicti castri causa custodiendi.

Dicto millesimo et die dominico , iiiii novembris , castrum Molliani
,
per aliquos

dies ante, secrete rebellavit se contra comitem Franciscum et tradidit se Ecclesie; et

dicta die, euntes pro quadam sponsa ad terram Montis Sancte Marie in Georgio, in

qua erat domiuus Corradus et dominus Octavianus de Confratribus ; ceperunt sexde-

cim homines dicti castri , et ipsos ligatos duxerunt Firmum.

Dicto millesimo et die lune, zv mensis novembris, terra Sancti Severini
,
que

stabat pro comite Francisco, in qua erant sexcentum stipendiarii pro custodia, re-

beliavit se contra comitem et tradidit se Ecclesie Romane . mediantibus gentibus Ec-

closie ; et dicti stipendiarii comitis evaserunt cum pactis (221).

Prophetia.

Vole Ia mia fantasia

Ch’ io faccia diceria

D'un’altra profetia (222)

cb’al mondo canta.

Dico che nei sessanta

Omne scrittura se vanta

La terra tntta quanta

havra gran feste.
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Vedri color che vesto

Quella che ha setto teste.

Haverit gran tempeste

et grao paura

;

VederiL in te le mura
Kenchiusi con gran cura

La lor buon'armadura

infra li speroni

;

Vedrsl novi Avegnoni

De molte religioni,

Leopardi con biseioni

ad un drappello;

Vedri de Mognibello

Venire un gran pennetlo.

Et l'un raltro fratello

mettor a morte (223);

Vedrd veniro un galto

Per modo di far patio.

Et dar& scaccomatto

alta brigata

;

Vedr4 mal' arrivata

La gente disarmata

,

ParerA racculata

et farA fascio;

VedrA cantare il pascio

Quel de Bruto et de Cascio,

Et chi sonara fascio

de Tristano (224)

;

VedrA gio per un piano

Lo senato Romano
Et con foco et con mano

far gran fatti;

VedrA domandar patti

Et scappar de contratti.

Et chi copiare atti

per la via;

VedrA e' in Lombardia

Far nova beccaria,

Quei della simonia

esser diatrutti;

VedrA li mal condntti

Tirare ad un fren tutti